PROVAR 2024 - TRANSFERÊNCIA – Edital n° 81/2023 – Relação Definitiva das Isenções Concedidas

Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS DA UFPR

EDITAL N° 81/2023-NC/PROGRAD

RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade
instituída em caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, com fulcro no subitem 3.13
do Edital n.º 57/2023-NC/PROGRAD que estabelece as normas que regem o Processo de Ocupação de
Vagas Remanescentes (PROVAR) para o ano letivo de 2024, para os cursos de graduação, na
modalidade Transferência, e RESOLVE:

1. Divulgar a Relação Nominal Definitiva dos candidatos inscritos no PROVAR 2024 - Transferência,

regido pelo Edital n.º 57/2023-NC/PROGRAD, publicado no site do NC/UFPR em 22/09/2023, e
contemplados pela isenção da taxa de inscrição por intermédio do CadÚnico no Anexo I deste
Edital.

2. Divulgar a Relação Nominal Definitiva dos candidatos inscritos no PROVAR 2024 - Transferência,
regido pelo Edital n.º 57/2023-NC/PROGRAD, publicado no site do NC/UFPR em 22/09/2023, e
contemplados pela isenção da taxa de inscrição por meio da Lei n.° 12.799/13 no Anexo II deste
Edital.

3. Orientar, de acordo com o disposto no subitem 3.13.14 do Edital n.º 57/2023-NC/PROGRAD, que

os candidatos inscritos no PROVAR 2024 - Transferência, cuja solicitação de isenção tenha sido
indeferida terão até o dia estabelecido no Cronograma disponível no Anexo I do Edital n.º 57/2023-
NC/PROGRAD para efetuar o pagamento da taxa, observado o horário de atendimento bancário
e, assim, consolidar sua inscrição.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

5. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 23 de outubro de 2023.

NÚCLEO DE CONCURSOS DA UFPR
Banca Examinadora

PROVAR 2024 - TRANSFERÊNCIA – Edital n° 81/2023 – Relação Definitiva das Isenções Concedidas

Página 2 de 5

ANEXO I – RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

EFETUADOS POR MEIO DO CADÚNICO

PROVAR 2024 - TRANSFERÊNCIA - PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS PELO CADÚNICO

Protocolo Nome do(a) Candidato(a)

000114 ADILSON LUIZ RIBEIRO

000053 ALBERTY FELIPE SIQUEIRA SCHAFRANSKI

000327 ALEXANDRE DE AZEVEDO CARNEIRO

000822 ANNE CAROLINE MONTENEGRO DE OLIVEIRA

000212 ANNY VITORIA ALVES FIDENCIO

000316 ASHLEY MARTINS

000717 AUGUSTO ABEL AMBROSIO

000340 BEATRIZ TEIXEIRA SCHULZ

000214 BRUNA BRUZ DA SILVA

000456 BRUNA CORDEIRO FREITAS

000395 CAMILA CLEMENTE CANEDO DE OLIVEIRA

000701 CAMILA DA ROCHA SABINO

000515 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA COMPER

000589 CARMEN THEREZA DE FREITAS NUNES

000787 CAROLINE SILVESTRO

000656 CLAUDECY SILVA RIBEIRO

000095 CLEVERTON RODRIGUES LOPES

000797 DAIANE FURQUIM DA SILVA

000104 DAVID JOSEPH RODRIGUES DE SANTANA

000083 DEBORA SUELI VIEIRA

000230 DEYSE LUCIANE ALVES COSTA

000394 EDUARDA ROBERTA NUNES TEIXEIRA

000342 ELISANGELA FERREIRA DA SILVA

000462 EMILLY REBECA REIS BATISTA

000372 EMILY VITORIA OLIVEIRA MORAIS

000268 ENOS EDUARDO OLIVARES LEITE

000311 ESTER FREITAS FERNANDES

000507 FERNANDA BRENDA MAGALHAES SILVA

000682 FERNANDA DE MOURA PEREIRA

000687 FRANCISCO CARLOS SALOMAO

000175 FRANCISCO LOPES PEREIRA

000541 GABRIELA PERASSOL DOS SANTOS

000745 GABRIELLY MARQUES

000257 GEOVANNA PEREIRA DE SOUZA

000518 GIOVAN ANTONIO ANDRADE DE LIMA

000200 GUILHERME CORDEIRO GOMES

000482 HELOISA PILOTTO DOS SANTOS

000827 HENRIQUE ALESSANDRO DA SILVA

000667 HENRIQUE FERREIRA PRADO

000806 HENRIQUE GABARDO TAVARES FERREIRA

PROVAR 2024 - TRANSFERÊNCIA – Edital n° 81/2023 – Relação Definitiva das Isenções Concedidas

Página 3 de 5

000678 HERBERT PERGENTINO QUINTINO PEREIRA

000276 ISABELA BONINI SANCHES

000392 ISABELLA GROCHEVITS LAUS

000454 ISABELLA MARTINS DOS SANTOS

000252 ISABELLA SAMPAIO MONIKA

000112 JANAINA APARECIDA BAIAK

000148 JOAO ALVES PEREIRA

000353 JOAO PEDRO PEREIRA DE OLIVEIRA

000381 JOHNNY OLIVEIRA NEGREIROS

000689 JONAS GABRIEL

000024 JOSE CARLOS ALVES MAGALHAES

000177 JOSE RAFAEL GOVATISKI

000751 JULIA ELIAS SILVA

000486 KAMILLY HARUMI WATANABE

000328 KINDERY SOUZA FURIO

000659 LAIS AMBROSIO ROCHA RITA

000750 LARISSA CEOLA GUCHERT

000451 LEILA CRISTINA VITEK

000388 LEONARDO WILTZKI LOURENCO

000307 LETTICIA GRACIOLLI MACHADO

000649 LIVIA CAROLINE LUCCA

000297 LIVIA NALDI CHAMMAS

000613 LUAN PACHECO NUNES

000585 LUANA BOLZE DRANKA

000747 LUANA ISADORA VERDEIRO DOS SANTOS

000400 LUCAS ANTUNES DE JESUS

000819 LUCAS AUGUSTO LEVEK

000513 LUCAS EMANUEL SIMOES GONCALVES

000635 LUCAS GABRIEL COSTA FERNANDES LEMES

000266 LUDMYLA AZAFH HOLANDA MEDEIROS

000690 LUIS FELIPE SALES FERNANDES

000778 MAILANE NASCIMENTO ALVES

000540 MAINARA HISSA MAGALHAES PRATES

000725 MARCELA MOREIRA DE LIMA

000356 MARCOS AURELIO MIRANDA AMORA

000275 MARIA EDUARDA RUDUNIKE FONSECA

000404 MARIA JULIA VILLANELO DE SOUZA

000153 MARIA LUIZA DAL NEGRO

000321 MATEUS LIMA CERQUEIRA

000123 MATHEUS GABRIEL CORREIA DE OLANDRA

000085 MICHELI CONCEICAO DE CASTRO

000129 MICHELLE PINTO BOLZE

000460 MIRIAN LIMA DE CORDOVA

000757 NEIVA DE OLIVEIRA PIRES

000769 NEIVA REDKVA

PROVAR 2024 - TRANSFERÊNCIA – Edital n° 81/2023 – Relação Definitiva das Isenções Concedidas

Página 4 de 5

000776 PATRICIA SOARES RODRIGUES

000583 PEDRO LUIS FLORA DA COSTA

000115 PRISCILA DIBAL COMENALLE GALERA

000431 RACHEL CANDAL DA SILVEIRA LIMA

000255 RENATA PEREIRA CRISTIANO

000709 RITA DE CASSIA MEDEIROS RICKES

000018 RODRIGO HOALAN SANTANA DA SILVA

000193 RODRIGO PEIXE

000587 ROGERIO COSTA DE SOUZA

000215 ROSANA APARECIDA MOREIRA

000096 ROSSOL SUWIDAN

000410 SANALI RIZIA QUERINO DA SILVA

000019 SILVIA MARA ANTUNES DE LIMA

000674 STEFANY CAROLINE SANTOS

000669 TAMER MOUNIR NASSER

000654 THAIS BIANCA RODRIGUES CARDOZO DA SILVA

000624 THAIS QUINSLER SIMAO

000262 THIAGO INACIO DA SILVA

000743 THULIO HENRIQUE DE PAULA DOS SANTOS

000526 TIAGO BATISTA PEDRA

000087 VANESSA PIMENTEL BATISTA

000105 VERA LUCIA DOS SANTOS TECHIO

000051 VICTOR ARTUR BUENO DE QUEIROZ

000168 VICTORIA CAROLINE DESAN

000144 VINICIUS SILVA NASCIMENTO

000236 VITORIA MARIA MARTINS

000428 WALT JOHNSLEY CERILUS

000621 WERBEM PABLO VILARINO MAIA

000643 WILLIAN DEITOS NEVES JUNIOR

PROVAR 2024 - TRANSFERÊNCIA – Edital n° 81/2023 – Relação Definitiva das Isenções Concedidas

Página 5 de 5

ANEXO II – RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

EFETUADOS POR MEIO DA LEI N.º 12.799/13

PROVAR 2024 - TRANSFERÊNCIA - PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS PELA Lei Nº 12.799/13

Protocolo Nome do(a) Candidato(a)

000741 ARIADNE MAGRIN

000598 ARIADNE MAGRIN

000072 CECILIA HARLEY FERRAZ

000521 CECILIA HARLEY FERRAZ

000709 RITA DE CASSIA MEDEIROS RICKES

000078 VANESSA AQUINO DE LIMA

000463 VANESSA AQUINO DE LIMA